de 2025, para seleccionar la muestra se aplicó el formato de “Muestra Aleatoria” 
disponible en la caja de herramientas de la guía de auditoría del Departamento 
Administrativo de la Función Pública, de la siguiente forma: 

- Del total de contratos que corresponde a doscientos setenta y tres (273), se 

obtuvo una muestra óptima mínima de veinte (20) a evaluar con un nivel de 
confianza del 90%. 

§ Teniendo en cuenta los dos puntos anteriores se tomó la misma muestra para 

verificar el registro de la Hoja de Vida y la Declaración de Bienes y Rentas en la